



Dag 1: Ankomst – Hveragerdi

Flyafgang fra Kastrup om eftermiddagen **den 12. juli kl. 14:05** med **ankomst til Island omkring kl. 15:00** lokal tid.

Ved ankomsten til Island begynder jeres grupperejse til Island for alvor. I bliver modtaget af **vores erfarne guide i Keflavik Lufthavn**, som sørger for en smidig overgang til næste del af rejsen. Herfra går turen til jeres **hyggelige hotel i Hveragerdi**, som ligger ca. 100 km fra lufthavnen.

På hotellet bliver I **budt velkommen med en lækker middag**, der naturligvis er inkluderet i jeres grupperejse til Island. Efter ankomsten vil der være tid til at udforske det smukke område omkring hotellet, tage en afslappende gåtur eller

nyde de fantastiske faciliteter, som inkluderer en geotermisk opvarmet swimmingpool og hottubs.

Overnatning i Hveragerdi på Hotel Ör.



Dag 2: Geysir – Gullfoss – Skogar – Sydkysten – Vik

Fra Hveragerdi starter vi dagen på vores grupperejse til Island med en tur til det imponerende vandfald **Gullfoss** og det berømte **Geysir**-område. Her kan I opleve den spektakulære gejser **Strokkur**, der sender en kraftig vandsøjle højt op i luften hvert få minutter. Området byder desuden på et væld af varme kilder og boblende mudderpøle, som gør stedet helt unikt.

Herefter bevæger vi os sydpå mod **LAVA Center**, et spændende vulkancenter, hvor vi skal opleve en interaktiv udstilling og se en fascinerende film om områdets vulkaner og deres historie. Turen fortsætter langs den naturskønne sydkyst, hvor vi besøger de ikoniske vandfald **Seljalandsfoss**, hvor man kan gå bag vand

faldet, og det storslåede **Skogafoss**, der tager pusten fra de fleste. Vi afslutter dagens eventyr ved **Dyrhólaey**, et område kendt for sit rige fugleliv og ikke mindst de charmerende søpapegøjer, som kan opleves i store flokke i sommermånederne.

Efter en oplevelsesrig dag nyder vi en dejlig middag og overnatter på et komfortabelt hotel i den hyggelige by **Vik**. Her er der tid til at slappe af eller tage en aftengåtur til den dramatiske sorte strand eller op til kirken, hvorfra der er en fantastisk udsigt over området. Denne dag på jeres grupperejse til Island vil helt sikkert være en, I sent vil glemme.

Overnatning + middag på Hotel Kria.



Dag 3: Vik – Skaftafell – Jökulsárlón

Fra Vik fortsætter vi vores grupperejse til Island mod øst, hvor vi krydser det fascinerende **Eldhraun**-område. Dette er verdens største lavaslette, skabt af udbruddet fra **Laki-vulkanen** i det 18. århundrede. Næste stop er den lille by **Kirkjubæjarklaustur**, også kaldet Klaustur, som i det 12. århundrede var hjemsted for et katolsk kloster.

Turen går videre over den imponerende **Skeidarársandur**, en enorm smeltevandsslette på omkring 1.000 kvadratkilometer, beliggende mellem den majestætiske gletsjer **Vatnajökull** – Europas største gletsjer, på størrelse med Sjælland – og kysten. Vi gør holdt ved **Skaftafell Nationalpark**, hvor I kan vælge at tage på

en kort eller længere vandretur og opleve områdets fantastiske natur. Herefter går turen til den spektakulære **Jökulsárlón-gletsjerlagune**, hvor vi oplever de enorme isbjerge, der løsriver sig fra Vatnajökull og flyder i lagunen. Her venter en **uforglemmelig sejltur blandt isbjergene**, som giver jer mulighed for at komme helt tæt på dette naturlige vidunder. Hele dagen byder på fantastiske udsigter over Vatnajökull, der danner bagtæppe for denne magiske oplevelse.

Dagen afsluttes med middag og overnatning på et hyggeligt hotel i nærheden. Her kan I også **besøge et lille museum** dedikeret til forfatteren Thórbergur Thórdarson, som voksede op i området. Om aftenen er der tid til at slappe af på hotellet eller tage en rolig gåtur i de naturskønne omgivelser. Denne dag på jeres grupperejse byder på uforglemmelige oplevelser og storslået natur.

Overnatning + middag på Hali Country Hotel.



Dag 4: Höfn – Østfjordene – Egilsstaðir

Fra **Höfn** kører vi gennem det naturskønne Almannaskard-pas, hvor vi gør et stop for at nyde den imponerende udsigt over kystlinjen og det rige fugleliv. Herfra fortsætter vores grupperejse til Island mod **de dramatiske Østfjorde**, hvor tårnhøje bjerge rejser sig lodret fra havet og skaber en storslået ramme om turen.

Turen langs Østfjordene er en sand perle med skiftevis udsigt til høje bjerge på den ene side og det glitrende vand på den anden. Vi følger vejen, der snor sig ind og ud af fjordene, og hver kurve åbner op for et nyt, betagende syn.

Undervejs gør vi stop for at opleve naturen og stilheden i de idylliske fjorde og charmerende små byer.

Rejsen fortsætter op gennem bjergene til **Egilsstaðir**, den største by i området med omkring 2.200 indbyggere. Her overnatter vi på et dejligt hotel, der ligger lidt syd for byen i Islands største skovområde og tæt ved den smukke sø **Lagarfljót**, som ifølge legenderne gemmer på et mytisk søuhyre.

Om aftenen venter en skøn middag på hotellet, og for dem, der ønsker det, er der mulighed for en afslappende stund i **hotellets hottub**. Denne dag på jeres rejse byder på en perfekt kombination af dramatiske landskaber og rolig, idyllisk natur.

Overnatning + middag på Hotel Hallormsstadur syd for Egilsstaðir.



Dag 5: Dettifoss – Mývatn – Akureyri

På vej til Mývatn krydser vi det imponerende højlandsørkenplateau, et vidtstrakt og råt landskab, der leder os til dagens første store højdepunkt: **Dettifoss**, Europas mest kraftfulde vandfald. Her kan I opleve naturens enorme kræfter på tæt hold.

Vi fortsætter til det fascinerende geotermiske område ved **Namaskard**, hvor farverige, boblende mudderpøle og dampende sprækker skaber et surrealistisk landskab. Herefter besøger vi de beroligende **Mývatn Nature Baths**, Islands mindre, men charmerende version af Blue Lagoon. Her kan de, der ønsker det, tage en afslappende dukkert i det varme, mineralrige vand.

Området omkring Mývatn er kendt for sine unikke naturfænomener, herunder de spektakulære lavaformationer ved **Dimmuborgir**, de mystiske pseudokraterer ved Skutustaðir og den berømte elv **Laxá**. Fugleentusiaster vil især nyde besøget, da Mývatn er hjemsted for flere arter af ænder end noget andet sted på jorden, foruden et mangfoldigt fugleliv generelt.

På vejen mod **Akureyri** stopper vi ved det ikoniske **Godafoss**, også kendt som Gudernes vandfald, som er et af Islands mest maleriske vandfald. Vi ankommer derefter til Akureyri, den næststørste by i Island og hovedstaden i nord. Byen er kendt for sine smukt restaurerede træbygninger, spændende museer, butikker og hyggelige caféer.

Jeres hotel ligger centralt i Akureyri, hvilket giver jer rig mulighed for at udforske byen til fods, slentre langs de charmerende gader og måske nyde en kop kaffe på en af de lokale caféer. Denne dag på jeres grupperejse til Island byder på storslåede naturoplevelser og byliv i nordens perle.

Overnatning + middag på Hotel Skjaldborg Akureyri.



Forslag til aktiviteter: Bade i Mývatn Nature Baths (arrangeres i samarbejde med jeres guide)



Dag 6: Akureyri – Skagafjörður – Borgarfjörður

På rejsen fra **Akureyri** mod vest oplever vi en fantastisk variation af Islands landskaber. Turen fører os gennem majestætiske bjerge og smalle passager, inden vi ankommer til **Skagafjörður**, et område berømt for sit hesteopdræt. Området kaldes også for "Hestenes dal" og er hjemsted for den **ikoniske islandske hest**, som er kendt for sin unikke femte gangart, tölt. Her får vi en spændende introduktion til denne særlige hesterace og dens betydning for den islandske kultur.

Rejsen fortsætter mod **Blönduós**, en hyggelig by, der ligger på begge sider af den populære lakseelv **Blanda**. Midt i elven finder vi øen **Hrútey**, et fredet naturområde, som er perfekt til en kort gåtur eller blot at nyde den omkringliggende natur.

Vi krydser det dramatiske **Holtavörduheidi**-plateau, der byder på fascinerende udsigter over det rå islandske landskab. Undervejs gør vi et stop ved **Grabrok vulkankraterne**, hvor I kan udforske resterne af et gammelt vulkanudbrud og få et fantastisk udsyn over det omkringliggende område.

Rejsen slutter i Borgarfjörður-regionen, hvor vi overnatter i den charmerende by Borgarnes. Hotellet ligger centralt og giver jer mulighed for en afslappende gåtur gennem byen eller langs den naturskønne kystlinje. Borgarnes er kendt for sin rige historie og smukke omgivelser, hvilket gør det til en perfekt afslutning på en begivenhedsrig dag.

Denne del af jeres grupperejse til Island byder på et væld af naturoplevelser, fra imponerende bjerglandskaber og vulkankraterer til charmerende landsbyer og Islands ikoniske heste. En dag fyldt med variation og indtryk, der viser Islands mange facetter.

Overnatning + middag på Hotel Vesturland i Borgarnes.



Dag 7: Borgarfjörður – Thingvellir – Reykjavík

På dagens etape af jeres grupperejse til Island udforsker vi de frodige områder omkring **Borgarfjörður**, hvor vi besøger de spektakulære vandfald **Hraunfossar** og **Barnafoss**. Disse naturfænomener byder på en unik oplevelse, hvor smeltevand fra en gletsjer strømmer gennem lavafelter og skaber en række maleriske vandfald. Vi stopper også ved **Deildartunguhver**, verdens kraftigste varme kilde, hvor vandet sprudler med en imponerende energi.

Derefter går turen videre mod søen **Thingvallavatn**, Islands største sø, som ligger i hjertet af **Thingvellir Nationalpark**. Denne nationalpark, der er på UNESCO's verdensarvsliste, er ikke blot en historisk perle, men også et geologisk vidunder. Her kan I opleve den fascinerende sprække mellem de europæiske og nordameri-

kanske tektoniske plader, der langsomt glider fra hinanden – et syn, der er lige så unikt som det er betagende.

Rejsen fortsætter til **Reykjavík**, verdens nordligste hovedstad. Hvis tiden tillader det, tager vi en kort byrundtur, hvor I får et overblik over nogle af byens højdepunkter. Efterfølgende bliver I indkvarteret på jeres hotel, og resten af dagen er til fri disposition.

Reykjavík byder på en lang række muligheder for at afslutte jeres grupperejse til Island med stil. Besøg den ikoniske **Hallgrímskirken**, oplev den moderne arkitektur i koncert- og kulturhuset Harpa ved havnen, eller gå en tur langs hovedgaden **Laugavegur**, der summer af liv med spændende butikker, hyggelige caféer og lækre restauranter. Hvis I ønsker en ekstra oplevelse, kan en hvalsafari passe ind enten denne eftermiddag eller næste formiddag – en mindeværdig afslutning på en rejse fyldt med oplevelser.

Overnatning i Reykjavík på Hotel Reykjavík Natura eller Fosshotel Reykjavík.



Forslag til aktiviteter: *Besøg Flyover Iceland, Whales of Iceland eller andre museer i Reykjavík.*



Dag 8: Reykjavík – Hjemrejsedag

Nyd en **dejlig morgenmad på hotellet** og brug formiddagen på at opleve endnu mere af Reykjavík, inden det er tid til at tage til **Keflavík Lufthavn**. Her afsluttes en fantastisk grupperejse til Island med mange gode minder. Fra Keflavík Lufthavn går flyet mod Danmark **kl. 16:30 islandsk tid**, og turen over Nordatlanten fører jer tilbage til Kastrup Lufthavn med forventet ankomst **kl. 21:45 dansk tid**.